
  

     č.j. CSS/106/URA/ZAPIS/2009 

O b ě ž n í k č. 98/2009 

A) Dne 30. 9. 2009 se konalo 6. zasedání předsednictva a dozorčího sboru ČSS 

Přítomni: Motyčka, Piškula, Záviška, Flek, Tásler, Musil, Ouhrabka, Jindra, Slavík 
Omluveni: Šebela, Šimečková, Geršl, Polák, Doležal 
Nedorazili: Mokrý, Wagner, Sirotek 

I. Fotopublikace ČSS 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Motyčky o dokončení knihy v nákladu 1 000 ks 
• předsednictvo schválilo cenu pro členy ČSS ve výši 390,- Kč (bez limitu počtu ks na jeden průkaz) 

a cenu pro nečleny ve výši 490,- Kč; zatím se distribuce do prodejní sítě neplánuje; ZO ČSS dosta-
nou po jednom výtisku do skupinových knihoven 

II. Vernisáž výstavy k oslavám výročí ČSS 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Motyčky o dokončování: výstava proběhne ve dnech 7. 10. 
- 31. 1. 2010, je putovní a doprovodnou součástí výstavy Planeta Země 

III. Archiv ČSS 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Táslera o probíhajících pracích na skenování expedičních 
zpráv z archivu ČSS, 

IV. Speleofórum 2010 

• předsednictvo schválilo: 
• termín: 23. - 25. 4. 2010 
• organizátor: ZO ČSS 6-16 Tartaros 
• místo: Sloup 
• pro páteční program se počítá opět s odbornými přednáškami 
• úkoly zaktualizovat prezentaci Speleofóra na www i podmínky pro autory na www 
• příspěvky do sborníku: nejpozději 15. 12. 2009 
• sborník: náklad 600 ks 

V. Ediční rada ČSS 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Geršla přednesenou Motyčkou o současném stavu fungo-
vání ediční rady ČSS 

• předsednictvo schválilo nominaci Fleka do ediční rady ČSS 

VI. Různé 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Fleka o vyjití publikace Jeskyně, 14. dílu edice Chráněná 
území ČR; oficiální cena je 960,- Kč, pro členy ČSS členská cena 700,- Kč s omezením na max. 5 ks 
na průkaz (bude evidováno), dostupnost cca 30 ks na sekretariátě ČSS, dále pak na jednotlivých 
správách zpřístupněných jeskyní 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Fleka o 100. výročí objevu Punkevních jeskyní 
a o souvisejícím semináři, pořádaném Správou jeskyní ČR ve dnech 7. - 9. 10. 2009 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Závišky o omezené formě letošního tetínského setkání 
a o jeho dalším vývoji (1-02 předává štafetu dalším českokrasským skupinám) 

ČESKÁ SPELEOLOGICKÁ SPOLEČNOST 

CZECH SPELEOLOGICAL SOCIETY 

130 23 Praha 3, Kališnická 4-6 

 



• předsednictvo vzalo na vědomí vysvětlení Závišky na dotaz Musila ke stavu a aktuálnosti www 
stránek SZS ČSS, stanice Morava 

• předsednictvo vzalo na vědomí informaci Motyčky o průběhu mezinárodního speleologického kon-
gresu v létě v USA a o okolnostech spojených s přiznáním uspořádat tento kongres v roce 2013 
v ČR 

• předsednictvo schválilo nové individuální členy Davida Netušila (původně 6-09), Romana Procház-
ky, Aloise Grumlíka, Kateřiny Gajdové 

 
B) Připomínám, že máme konečně na světě dvě jeskyňářské publikace, a to: 

• Jeskyně, 14. díl edice Chráněná území ČR, která je dostupná podle výše citované informace 
Jana Fleka 

• Podzemí neznámé - 30 let České speleologické společnosti ve fotografii, která byla vydána 
v souvislosti s výstavou v Národním muzeu; podrobnosti jsou též uvedeny výše v oběžníku 

Knihy jsou k dostání buď na sekretariátě ČSS, nebo na správách zpřístupněných jeskyní. Jeskyně 
budou na průkaz limitovány počtem 5 ks (bude vedena podrobná evidence podle čísel průkazů), 
Podzemí neznámé limitováno počtem na průkaz sice není, ovšem nepředpokládá se, že by toho 
chtěl kdokoli nějak nečestně využít. 

Přeji krásný sychravý podzim (abychom nějak zaplatili za nádherné babí léto) a hlavně badání be-
ze škod. Na čemkoli - včetně jeskyňářského ducha. 

 

Veronika 


